
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

� 
�� ��
 � ��
� ��� � �
�	� 


	��Ç
���
�
 � � �� �

� �� ����

no art. 19, VI, do Decreto-Lei nº 220/75, regulamentado pelo art. 129,
do Decreto nº 2.479/79, relativo ao período base de tempo de serviço
apurados entre 11/02/2009 a 09/02/2014.

Id: 1826514

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA CONJUNTA CRH/EFAZ Nº 8/2015
DE 14 DE ABRIL DE 2015

PUBLICA INCLUSÕES E EXCLUSÕES NO CA-
DASTRO DE INSTRUTORES INTERNOS SE-
FAZ - CADINT - CONFORME OS PROCEDI-
MENTOS E ROTINAS DA ATIVIDADE DE INS-
TRUTORIA INTERNA.

O COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVI-
MENTO DE TALENTOS e a DIRETORA DA ESCOLA FAZENDÁRIA,
no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 15, da Resolução
SEFAZ Nº 624 de 08 de maio de 2013.

RESOLVEM:

Art. 1º - O CADASTRO DE INSTRUTORES INTERNOS SEFAZ - CA-
DINT é composto pelos seguintes servidores selecionados, respeitada
a numeração indicada, por ordem de registro:

Núm. Nome ID
1 KUO YU SHU 4385040-5
2 JORGE PINTO DE CARVALHO JÚNIOR 5005913-0
3 CLÍCIA JÚNIA BOECHAT PIRES 2040895-1
4 STEPHANIE GUIMARÃES DA SILVA 4412059-1
7 VIVIANE MIRANDA SILVA DO NASCIMENTO 5005906-8
8 ALLAN DIMITRI CHAVES PETERLONGO 1940527-8
9 VICTOR MARCELL ALMEIDA DE MELO 5005912-2
10 ALMIR MACHADO VIEIRA 4417192-7
11 ANDRÉA ANDRADE LENGRUBER 1943932-6
12 BARBARA CRISTINA FERNANDES 5015475-3
13 CARLOS HENRIQUE SODRÉ COUTINHO 1943630-0
14 DÉBORA TAVARES DA SILVA 5015490-7
15 DEVANI RODRIGUES PINTO JUNIOR 4344246-3
17 EDUARDO WAGA 5015479-6
18 ELIANE MORAES MAGALHÃES 1958450-4
19 FLÁVIO HENRIQUE MORAES OSES 4384892-3
20 GINA DE CÁSSIA AIRES GOMES 5005900-9
21 JOANA ALVES DOS SANTOS 5019028-8
22 JOSÉ VINICIUS MELLO COUTINHO 5015481-8
23 LEONARDO DA SILVA MORAIS 5006771-0
24 LEONARDO FERREIRA COELHO DE SOUZA 5018929-8
26 LUIZ RICARDO CALIXTO 5006503-3
27 MARCELLE MEDEIROS DE SOUZA 5015492-3
28 MAURO ZUMPICHIATTE MIRANDA 4344284-6
30 REUBEN DA CUNHA ROCHA 5006180-1
31 ROBSON RAMOS OLIVEIRA 2911435-7
32 RONALDO CAMARA CAVALCANTE 5019110-1
33 RUI CESAR DOS SANTOS CHAGAS 1943605-0
34 SANDRA REGINA LOPES DE OLIVEIRA 1943913-0
35 SILVIA MARTUSCELLI DA CAMARA 1943821-4
36 THIAGO COUTO LAGE 5005911-4
37 VALÉRIA ESTEVAM DA GRAÇA 1958595-0
39 WILSON SANTIAGO DA SILVA 4418460-3
40 RAFAEL SANTOS ERBISTI 4403041-0
41 WALTER RAMOS DA SILVA BATISTA 4423431-7
42 EDGAR DE SANTACRUZ LIMA 4365051-1
43 JAIME ALMEIDA PAULA 5015480-0
44 EDUARDO DOS SANTOS MELO 4365314-6
45 LUISA REGINA MAZER 4317887-1
46 LEANDRO DAS NEVES CORREA 5006900-4
47 LUIZ CESAR MORETZSOHN ROCHA 5006128-3
48 JACQUES POSTIGO SILVA 4427613-3
49 VIRGILIO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR 5006883-0
50 NELSON ANTUNES DE FARIAS JUNIOR 5019038-5
51 LEO CUNHA DE ALBUQUERQUE SALGADO 4347664-3
52 IVAN FELIPE AMARAL HIDALGO 5028576-9

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 14 de Abril de 2015

LEO CUNHA DE ALBUQUERQUE SALGADO
Coordenador de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Talentos

CECILIA HELENA GOIA
Diretora da Escola Fazendária

Id: 1826576

CONSELHO DE CONTRIBUINTES

SEGUNDA CÂMARA

Pauta aditiva de Julgamento para a Sessão Ordinária
do dia 12 de maio de 2015, às 13h30min.

Recursos: 51.684 e 51.685/RV's - Processos nºs E-04/067.659/2012 e
E-04/067.661/2012 - Recorrente: METALÚRGICA ONCE LTDA - Re-
corrida: TERCEIRA TURMA DA JUNTA DE REVISÃO FISCAL - Re-
lator: Ronaldo Redenschi - Representante da Fazenda: Dr. Marcelo
Lopes da Silva.

Recurso: 42.544/RV - Processo nº E-04/070.184/2010 - Recorrente: C
& C CASA E CONSTRUÇÃO LTDA - Recorrida: QUARTA TURMA DA
JUNTA DE REVISÃO FISCAL - Relator: Ronaldo Redenschi - Repre-
sentante da Fazenda: Dr. Erick Ribeiro Maués Paixão.

Id: 1826763

JUNTA DE REVISÃO FISCAL

DADOS ESTATÍSTICOS DO BIMESTRE Janeiro e Fevereiro de
2015 (artigo 75, § 2º, da Resolução SER nº 023/2003)

I - número de votos proferidos
II - número de feitos distribuídos
III - números de processos recebidos (pedido de vista)
IV - número de processos recebidos como redator
V - número de processos com diligência a pedido do relator

Auditor Tributário Matrícula I II III IV V
Admardo A. de A. Silva 0294839-6 0 26 0 0 0
Alex Conceição C. de Sá 0294608-5 9 20 0 0 1
Alex Gabriel S. da Rosa 0963611-9 3 0 0 0 0
Alexandre Marcos Paravizo 0963676-2 6 20 0 0 4
Aline Coutinho da Cunha 0955852-9 16 18 0 0 0
Alvaro Marques Neto 0943973-8 3 3 0 0 0
Alyne Priscila dos Santos 0976017-4 12 0 0 0 0
Andre Coutinho de Barros 0955784-4 17 26 2 0 2
Andre Oliveira C. da Silva 0294745-5 27 25 0 0 1
Antonio H. F. Coutinho 0294561-6 22 20 0 0 1
Bruno Velloso Durao 0943979-5 17 27 0 0 6
Claudia Falcao Moreira 0949520-1 18 20 0 0 0
Danielle Bastos Ferreira 0955848-7 14 0 0 0 1
David Meyer Pazuello 0294573-1 12 19 0 0 0
Eduardo Rodrigo S. Ferreira 0955825-5 28 21 0 0 4
Eliane Pissinatti B. da Silva 0955838-8 38 40 0 0 0
Elizabeth L. de Andrade 0294645-7 8 18 0 0 1
Felipe Gomes Cipriani Silva 0963649-9 19 0 0 0 0
Flavia Torquetti Magalhaes 0955804-0 11 19 0 0 0
Francis Pacheco Rodrigues 0949518-5 21 44 0 0 0
Gabriel Pellon L. Sampaio 0949516-9 13 0 0 0 0
Gabriela Berro Marins 0955849-5 17 23 0 0 0
Gabriela Campregher Silva 3000102-8 10 0 0 0 0
Henrique C. M. Da Silva 0955811-5 0 0 0 0 4
Henrique E. Dias Lima 0294710-9 0 0 0 0 0
Igor Rafael Vieira Lemos 0943987-8 7 0 0 0 1
Jader H. C. De Oliveira 0949528-4 20 26 2 0 0
Jose Roberto R. Mathias 0294643-2 17 22 0 0 1

Katia Franco de Oliveira 0294755-4 0 0 0 0 0
Katya Farias Fratte 0294566-5 17 18 0 0 0
Lelyane V. M.Damasceno 0294626-7 23 27 0 0 0
Leonardo F. O. Cosenza 0949536-7 22 26 0 0 0
Leonardo Poggiali de Souza 0943989-4 17 23 0 0 0
Leonardo Xavier Antonaccio 0943981-1 2 3 0 0 2
Luis Pedro Martelo Teixeira 0943986-0 21 15 0 0 0
Luiz Roberto Costa 0957489-8 24 24 0 0 0
Marcelo Habib Carvalho 0943993-6 4 0 0 0 7
Marcelo Maia Noro 0294562-4 22 22 1 0 0
Marcos Rodrigo da Rocha 0955799-2 9 0 0 0 0
Marcus V. de F. Carvalho 0294690-3 0 0 0 0 0
Margarete G. Barsani 0294854-5 15 16 0 0 0
Maria Rita de B. Ferreira 0810025-7 27 20 0 0 2
Marlyus J . S. Domingos 0963619-2 18 25 0 0 3
Mauro dos Santos Teixeira 0294808-1 11 0 0 0 0
Michel Scapini de Carvalho 0955796-8 19 17 0 0 1
Michele de Souza Ribeiro 0963667-1 0 0 0 0 0
Otávio Jaques S. Costa 0294693-7 20 26 0 0 0
Rachel Carvalho da Silva 0963612-7 21 21 0 0 0
Rafael Soares Pacheco 0294772-9 18 18 0 0 2
Renata C. da S. Ribeiro 0963666-3 6 0 0 0 0
Sergio H. A. dos Santos 0294588-9 23 26 0 0 2
Sergio Lopes Macedo 0294733-1 19 26 0 0 8
Silvia Regina de S. Lemos 0949531-8 22 17 1 0 1
Thompson L. da S. Neto 0294596-2 14 7 0 0 1
Vera Lucia A. de Souza 0294768-7 5 22 0 0 7
Vera Lucia M. de Freitas 0294613-5 8 20 0 0 3

Fonte: Dados extraídos do AIC - Sistema Auto de Infração

Férias no bimestre
Admardo A. de A. Silva ( 05/01 a 03/02/2015)
Alex Gabriel S. da Rosa (05/01 a 14/01/15)
Alexandre Marcos Paravizo (19/01 A 02/02/15)
Aline Coutinho da Cunha (15/01 A 13/02/15)
Alyne Priscila dos Santos (23/02 a 04/03/2015)
Andre Oliveira C. da Silva (06/01 A 15/01/15)
Bruno Velloso Durao (01/01 a 10/01/15)
Bruno Velloso Durao (13/02 a 22/02/15)
Claudia Falcao Moreira (27/01 A 05/02/15)
David Meyer Pazuello (05/01 A 19/01/15)
Eliane Pissinatti B. da Silva (02/02 a 11/02/2015)
Elizabeth L. de Andrade (26/01 A 14/02/15)
Flavia Torquetti Magalhaes (05/01 a 19/01/15)
Francis Pacheco Rodrigues (22/01 A 05/02/15)
Gabriela Berro Marins (11/02 a 20/02/2015)
Henrique C. M. Da Silva (12/01 A 31/01/15)
Henrique E. Dias Lima (03/02 a 04/03/2015)
Jose Roberto R. Mathias (05/01 A 19/01/15)
Leonardo Poggiali de Souza (15/12 A 03/01/15)
Leonardo Xavier Antonaccio (12/01 A 21/01/15)
Luis Pedro Martelo Teixeira (19/01 A 07/02/15)
Marcelo Habib Carvalho (02/01 A 11/01/15)
Marcelo Maia Noro (26/01 A 04/02/15)
Marcos Rodrigo da Rocha (18/02 a 27/02/2015)
Margarete G. Barsani (12/01 A 21/01/15)
Maria Rita de B. Ferreira (25/02 a 06/03/2015)
Marlyus J . S. Domingos (09/02 a 18/02/2015)
Otávio Jaques S. Costa (21/01 A 30/01/15)
Renata C. da S. Ribeiro (22/01 A 31/01/15)
Rafael Soares Pacheco (23/02 09/03/2015)
Vera Lucia A. de Souza (03/02 a 12/02/2015)

Licença
Marcus Vinícius de Freitas Carvalho (02/10/2014 a 30/03/2015)
Michele de Souza Ribeiro (17/12/2014 a 15/06/2015)
Katia Franco de Oliveira (11/11/2014 a 07/02/2015)

Observações:

Os seguintes Auditores Tributários, em virtude de assessoria prestada
à presidência, nos termos do art.20, XXIX da Resolução SER 023/03,
poderão ter distorções nas quantidades apresentadas: Bruno Velloso
Durão, Claudia Falcão Moreira, Michel Scapini de Carvalho e Leonar-
do Poggiali de Sousa.

Em virtude das remoções da Auditora Fiscal Renata Carneiro da Silva
Ribeiro e do Auditor Fiscal Mauro dos Santos Teixeira da 6ª turma
julgadora desta JRF, a Auditora Tributária Vera Lucia M. de Freitas
pode apresentar distorções em sua produtividade.

RELAÇÃO DOS FEITOS CONCLUSOS AO RELATOR, AINDA NÃO
DEVOLVIDOS NO PRAZO LEGAL, APURADO EM 14.04.2015

(artigo 75, § 2º, da Resolução SER nº 023/2003)
NÃO HÁ PROCESSOS PARA DISTRIBUIÇÃO AO RELATOR, NEM
DEVOLVIDOS PELO RELATOR, HÁ MAIS DE 90 DIAS.
Leonardo Xavier Antonaccio
Presidente

Id: 1826730

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico, Energia, Indústria e Serviços

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

JUNTA COMERCIAL DO RIO DE JANEIRO
COLÉGIO DE VOGAIS

EXTRATO DA ATA DA 2001ª SESSÃO PLENÁRIA
DE 29.04.2015

Mesa: Luiz Assumpção Paranhos Velloso Junior, Presidente; Teresa
Cristina G. Pantoja, Vice-Presidente; Bernardo Feijó Sampaio erwan-
ger, Secretário-Geral e Gustavo Tavares Borba, Procurador Regional.

Deliberações da Ordem do Dia: Processo nº E-11/006/00.329/2014.
Requerente: Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - Jucerja.
Requerido: Leiloeiro Público Roque André Soares Baroni. Vogal Re-
lator: Dr. Mauro Tinoco de Rezende Filho. Assunto: Processo Admi-
nistrativo Disciplinar. Sustentação oral promovida pelo leiloeiro. Inter-
vieram diversos vogais na fase do debate. Prestados ulteriores escla-
recimentos pelo leiloeiro requerido. Voto do relator: pela aplicação de
multa de 20% sobre o valor da caução, conforme art. 34 c/c o art. 41
da in/drei 17/2013. A Vice-Presidente Dra. Teresa Cristina G. Pantoja
votou no sentido de que fosse aplicada multa de 5% do valor da cau-
ção, a multa mínima. Aderiu ao voto divergente o próprio relator, re-
duzindo o percentual aprovado por unanimidade nos termos do vo-
to do relator, aditado; Processo nº E-11/006/00.758/2014. Recorren-
te: Jair Gonçalves de Souza. Recorrida: Junta Comercial do Estado
do Rio de Janeiro - Jucerja. Vogal Relator: Dr. Wagner Júlio Reis Fer-
reira Filho. Assunto: Sustação administrativa do ato registrado sob o
nº 1355797, da sociedade empresária Belagua Serviços e Conserva-
ção LTDA. ME. Voto do relator: pela sustação administrativa dos
efeitos da primeira alteração contratual, registrada em 14/10/2003, sob
o nº 1355797, em acordo com o art. 40 do Decreto nº 1800/96. Apro-
vado por unanimidade.

Deliberações extra pauta: Dra. Teresa Cristina G. Pantoja, Vice-Pre-
sidente, sugeriu que a deliberação aprovada pelo plenário, relativa ao
reconhecimento das firmas de atos apresentados a registro, fosse adi-
tada para que fosse incluída a necessidade do reconhecimento das
firmas, por autenticidade, dos sócios que, na capitalização da socie-
dade, utilizassem bens ou direitos, cuja transferência é sujeita a re-
gistro, tais como bens imóveis. Aprovada por unanimidade.

Próxima sessão ordinária: Convocada para 06.05.2015, no mesmo
local e hora.

Assinada por todos os presentes.

Id: 1827010

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA DIRETORA-PRESIDENTE
DE 28/04/2015

PROCESSO Nº E-11/003/125/13 - HOMOLOGO a adjudicação exara-
da pela Sra. Pregoeira desta Companhia, no Processo Administrativo
nº E-11/003/125/13, referente à licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico nº 010/14 cujo objeto é a contratação de empresa para cons-

trução de cerca e um portão, com fornecimento de material, equipa-
mentos e mão de obra necessária para o fechamento de terreno no
Distrito Industrial de Duque de Caxias, Xerém, Rio de Janeiro, em fa-
vor da empresa F. L. OSCAR CONSTRUÇÕES LTDA.-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 08.402.269/0001-06, vencedora do único lote lici-
tado, pelo valor total de R$ 73.700,00 (setenta e três mil e setecentos
reais), tendo sido atendido ao preceituado no Decreto Estadual nº
45.109, de 05/01/2015.

Id: 1826831

Secretaria de Estado de Obras
DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 28/04/2015

PROCESSO Nº E-17/001/718/2015 - RECONHEÇO A DÍVIDA, em fa-
vor da SONDOTÉCNICA ENGENHARIA DE SOLOS S.A., no valor de
R$ 165.001,49 (cento e sessenta e cinco mil um real e quarenta e
nove centavos), referente as medições 8ª e 14ª(1ª anualidade) e 15ª,
22ª, 23ª, 24ª, 25ª, 26ª, 27ª, 28ª, 29ª, 30ª, 32ª e 33ª (2ª anualidade),
34ª, 36ª, 37ª. 38ª. 39ª e 40ª (3ª anualidade), realtivo ao reajustamento
de serviços executados no período de 01/08/2011 a 24/06/2013, Ge-
renciamento e Supervisão das obras e dos serviços de saneamento
básico em Inoã e Itaipuaçu, no Município de Marica, de acordo com o
Contrato nº 027/2011.

PROCESSO Nº E-17/001/4221/2014 - RECONHEÇO A DÍVIDA, em
favor do CONSÓRCIO SUL FLUMINENSE I, no valor de R$
110.907,91 (cento e dez mil novecentos e sete reais e noventa e um
centavos), referente a 4ª medição de serviços, relativo aos serviços
executados no período de 01/11/2014 a 30/11/2014, Serviço de reca-
peamento asfáltico de vias urbanas, consistindo no fornecimento e
aplicação de massa asfáltica - CBUQ e de mais insumos na Região
Fluminense, de acordo com o Contrato nº 054/2014.

DE 29/04/2015

PROCESSO Nº E-17/001/154/2015 - RECONHEÇO A DÍVIDA em fa-
vor do CONSÓRCIO SUL FLUMINENSE I, no valor de R$ 92.243,40
(noventa e dois mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta cen-
tavos), referente a 5ª medição de serviços, relativo aos serviços exe-
cutados no período de 01/12/2014 a 31/12/2014, Serviço de recapea-
mento asfáltico de vias urbanas, consistindo no fornecimento e apli-
cação de massa asfáltica - CBUQ e de mais insumos na Região Flu-
minense, de acordo com o Contrato nº 054/2014.

Id: 1826555

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHOS DO PRESIDENTE
DE 31.03.2015

PROCESSO Nº E-17/003.000633/2015 - AUTORIZO o termo aditivo
referente à readequação de cronograma, relativo à execução dos
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PERMITIR A
MANUTENÇÃO E CONSERVA, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DA MALHA RODOVIÁRIA SOB A RESPONSABILI-
DADE DA 3ª ROC, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES, objeto do Processo n° E-17/205.967/2012, a cargo da
CONSTRUTORA AVENIDA LTDA.

PROCESSO Nº E-17/003.000851/2015 - AUTORIZO o termo aditivo
referente à readequação de cronograma fl. 04, relativo à execução
das OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA LIGAÇÃO RESENDE -PORTO
REAL, COM EXTENSÃO DE 11,70 KM, objeto do Processo n° E-
17/003.000998/2013, a cargo da firma IPÊ ENGENHARIA LTDA.

PROCESSO Nº E-17/003.000876/2015 - AUTORIZO o termo aditivo
referente à readequação de cronograma, relativo à execução dos
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PERMITIR A
MANUTENÇÃO E CONSERVA, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DA MALHA RODOVIÁRIA SOB A RESPONSABILI-
DADE DA 5ª ROC, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE BARRA MAN-
SA, objeto do Processo n° E-17/205.968/2012, a cargo da ALMEIDA
E FILHO TERRAPLENAGEM LTDA.

PROCESSO Nº E-17/003.000927/2015 - AUTORIZO o termo aditivo
referente à readequação de cronograma fl. 04, relativo à execução
das OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DE 04 PONTES - PONTE S/
CÓRREGO CURUZU (RUA CRAMIDA GRIPP FOLLY), PONTE SO-
BRE O CÓRREGO CURUZU (PARADA FROSSARD), PONTE SOBRE
O CÓRREGO SÃO DOMINGOS (SAÍDA À ESQUERDA ESTRADA
JOÃO HERING) E PONTE SOBRE O RIBEIRÃO SÃO JOSÉ (RUA
JOSÉ EMERICK) NO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, objeto do
Processo n° E-17/003.000831/2013, a cargo da firma PREMAG SIS-
TEMA DE CONSTRUÇÕES LTDA.

Id: 1825132

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 15.04.2015

PROC. Nº E-17/003.000557/2015 - FIXO os proventos com a propor-
cionalidade da média da remuneração, conforme o estabelecido no
art. 1° da Lei n° 10.887/2004, com validade a contar de 24/03/2015,
do servidor JOEL MACHADO DE SOUZA, Trabalhador, matrícula nº
13/56962-4.

Id: 1825905

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 22.04.2015

PROC. Nº E-17/003.000336/2015 - FIXO os proventos de inatividade,
a partir de 31/03/2015, do servidor FRANCISCO BELISARIO DE
SOUZA MOTA, Agente de Trabalhos de Engenharia, matrícula nº
13/70535-0.

PROC. Nº E-17/003.000412/2015 - FIXO os proventos de inatividade,
a partir de 31/03/2015, do servidor IVAN BARRETO FERREIRA, Tra-
balhador, matrícula nº 13/55150-7.

PROC. Nº E-17/003.000419/2015 - FIXO os proventos de inatividade,
a partir de 31/03/2015, do servidor LÉA COSTA DA CONCEIÇÃO,
Agente Administrativo, matrícula nº 13/55959-1.

PROC. Nº E-17/003.000433/2015 - FIXO os proventos de inatividade,
a partir de 31/03/2015, do servidor GERSON ALMEIDA, Trabalhador,
matrícula nº 13/55896-5.

PROC. Nº E-17/003.000468/2015 - FIXO os proventos de inatividade,
a partir de 31/03/2015, do servidor MANOEL ISMAEL LISBOA DA
SILVA, Agente Operador de Trânsito, matrícula nº 13/56483-1.

PROC. Nº E-17/003.000516/2015 - FIXO os proventos de inatividade,
a partir de 31/03/2015, do servidor LAURO DE OLIVEIRA HORTA,
Agente Auxiliar Administrativo, matrícula nº 13/55275-2.

PROC. Nº E-17/003.000655/2015 - FIXO os proventos de inatividade,
a partir de 01/04/2015, do servidor ANTÔNIO ROBERTO DA SILVA
PAIXÃO, Agente Operador de Trânsito, matrícula nº 13/6851-0.

Id: 1825972

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 30/04/2015

PROC. Nº 0000261-87.2002.8.190034 - TENDO EM VISTA A DECI-
SÃO JUDICIAL TRAMITADA EM JULGADO:

TORNO ANULADA A EXCLUSÃO, PUBLICADA EM DOERJ DE
22/05/1995, PÁGINA 17, COLUNA 2, DO CANDIDATO JUAREZ TE-
PERINO, CARGO SERVENTE PARA A SUPERINTENDÊNCIA RE-
GIONAL DE MIRACEMA (SURMI) - INSCRIÇÃO 035158.


